
 

 1 

ČESKÁ REPUBLIKA 
MINISTERSTVO VNITRA 

Praha 7, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 
zastoupená 

JUDr. Petrem Novákem, Ph.D. 
ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 

(dále jen „zadavatel“) 
Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34  Praha 7 

 
 
Č. j. MV- 37025-20/OBVV-2015 

Praha 7. října 2015 
 
 

ROZHODNUTÍ  
zadavatele o vyloučení uchazeče z výběrového řízení  

v souladu s doporučením hodnotící komise  

rozhoduji, 

že se v rámci výběrového řízení na zakázku s názvem „Ověřování účinnosti trestní 
politiky ve vazbě na trendy vývoje, počtu a struktury vězeňské populace“ 
vylučuje uchazeč: 

ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. 
Švabinského 1749/19, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 28614950 

Odůvodnění: 

Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů a neuvedl 
nabídkovou cenu v souladu s požadavky zadavatele. Zadavatel v rámci požadavků 
na prokázání technických kvalifikačních předpokladů požadoval předložení seznamu 
služeb (veřejných, výzkumných) poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech 
z oblasti kriminologického výzkumu, trestní a bezpečnostní politiky a kontroly 
zločinnosti, účinnosti trestních sankcí a alternativních opatření, zacházení s pachateli 
a penelogické problematiky. Seznam musí obsahovat minimálně 2 služby 
z uvedených oblastí výzkumu.   
 
Uchazeč předložil seznam obdobných služeb, který obsahuje následující služby:  

1. Mapy budoucnosti – moderní nástroj ke zvýšení efektivity a kvality výkonu 
veřejné správy v oblasti prevence kriminality založený na analýze a predikci 
kriminality, 

*MVCRX02MX2EI* 
MVCRX02MX2EI 

prvotní identifikátor 



 

 2 

2. Sociodemografická studie včetně analýz prostorového rozložení obyvatelstva 
a identifikace rizikových skupin uživatelů návykových látek (drog), 

3. Řešení rizikových situací v oblasti ekonomických, sociálních, bezpečnostních, 
environmentálních rizik a nacházení nových příležitostí v kontextu 
udržitelného rozvoje území v transformující se společnosti 

4. Komunitní plánování sociálních služeb města Blansko, 
 

Hodnotící komise shledala, že pouze referenční služba s názvem „Mapy budoucnosti 
– moderní nástroj ke zvýšení efektivity a kvality výkonu veřejné správy v oblasti 
prevence kriminality založený na analýze a predikci kriminality“ rámcově splňuje 
požadavek zadavatele, tj. týká se výzkumu ve výše uvedené oblasti. Referenční 
služba však zcela nenavazovala na téma „účinnost jednotlivých trestních sankcí, vliv 
na vězeňskou populaci“. Uchazeč byl dne 28. 8. 2015 vyzván k vysvětlení souvislosti 
uvedené služby s tématem „účinnost jednotlivých trestních sankcí, vliv na vězeňskou 
populaci“. 
 
Uchazeč byl dále dne 28. 8. 2015 vyzván k doložení dokladů o prokázání 
technických kvalifikačních předpokladů v souladu s požadavky zadavatele, 
uvedenými v zadávací dokumentaci, tj. předložení jedné služby (v případě, že 
prokáže souvislost), kterou v posledních 3 letech realizoval v oblasti kriminologického 
výzkumu, trestní a bezpečnostní politiky a kontroly zločinnosti, účinnosti trestních 
sankcí a alternativních opatření, zacházení s pachateli a penelogické problematiky.  
 
Dále bylo zjištěno, že částka uvedená jako Celková nabídková cena s DPH na 
vstupu neodpovídá požadavkům dle zadávací dokumentace, neboť Celková 
nabídková cena s DPH na vstupu se netvoří vynásobením Celkové nabídkové ceny 
bez PDH na vstupu 21% sazbou. DPH účtovaná v případě pořízení majetku nebo 
nákupu služeb je jediná přidaná hodnota, která vstupuje do nákladů jako tzv. DPH na 
vstupu. Celkovým nákladům na realizaci projektu dle nabídky odpovídá celková 
částka uvedená v rozpočtu, což je pak Celková nabídková cena s DPH na vstupu. 
Proto byl uchazeč dále vyzván k doplnění bodu 5. Specifikace nabídkové ceny. 
 
Uchazeč však na výzvu ze dne 28. 8. 2015 nereagoval a svou nabídku do 
předmětného výběrového řízení nedoplnil ani neobjasnil, čímž neprokázal splnění 
technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu stanoveném zadavatelem a 
nepředložil nabídku v souladu s požadavky zadavatele. Na základě těchto 
skutečností byl uchazeč z výběrového řízení vyloučen. 
 
                                                                                   V z. Ing. Petr Koštíř 
                                                                                 Podepsáno elektronicky 
 

JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
ředitel 

podepsáno elektronicky 



 

 3 

 


		2015-10-07T13:27:55+0000
	Not specified




